ДУМА КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
восьмого созыва

РЕШЕНИЕ

29.05.2024 г. № 27

Об утверждении измененийи дополнений
в Устав Качканарского городского округа

В целях приведения статуса, наименования Качканарского городского
округа, Устава Качканарского городского округа в соответствии
с Федеральным законом от 01.05.2019 № 87-ФЗ «О внесении изменений
в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», с Законом Свердловской
области от 26.03.2024 № 24-ОЗ «О наделении отдельных городских
округов, расположенных на территории Свердловской области, статусом
муниципального округа», в соответствии со статьей 48 Устава
Качканарского городского округа, Дума Качканарского городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить изменения и дополнения в Устав Качканарского
городского округа (прилагается).

2. Зарегистрировать вышеуказанные изменения и дополнения в Устав
Качканарского городского округа в порядке,—установленном
законодательством.

3. Официально опубликовать настоящее Решение после
государственной регистрации.

4. Настоящее Решение вступаетв силу с 01 января 2025 года.

УТВЕРЖДЕНЫ
Решением Думы

Качканарского городского округа
№27 от 29.05.2024г.«Об утверждении измененийи дополнений

в Устав Качканарского городского округа»

Измененияи дополнения
в Устав Качканарского городского округа

Е Наименование Устава Качканарского городского округа
изложить в следующей редакции:

«Устав Качканарского муниципального округа Свердловской
области»;

2. Статью 2 изложитьв новой редакции:
«Статья 2. Наименование муниципального образования

1. Наименование муниципального образования - Качканарский
муниципальный округ Свердловской области, далее по тексту настоящего
Устава — «муниципальный округ».

Сокращенная форма наименования муниципального округа -
Качканарский муниципальный округ».

Статусом муниципальный округ Качканарский городской округ
Свердловской области наделен Законом Свердловской области от
26.03.2024 № 24-ОЗ «О наделении отдельных городских округов,
расположенных на территории Свердловской области, статусом
муниципального округа».

2. Термины «Качканарский муниципальный округ Свердловской
области», «Качканарский муниципальный округ», «муниципальный
округ», «муниципальное образование», применяемыев настоящем Уставе,
имеют одинаковое значение.

3. Сокращенная форма наименования муниципального округа
подлежит использованию в официальных символах муниципального
округаа в наименованиях органов местного самоуправления
муниципального округа, выборных и иных должностных лиц местного
самоуправления муниципального округа, а также в других случаях наравне
с наименованием муниципального округа, определенным пунктом 1
настоящей статьи.»;

3. В статью 21 внести следующиеизменения:
Пункт1 изложить в следующейредакции:
«1. Структуру органов местного самоуправления муниципального

округа составляют:

1) Глава Качканарского муниципального округа Свердловской
области;

2) Дума Качканарского муниципального округа Свердловской
области;

3) Администрация  Качканарского муниципального округа
Свердловской области;

4) Комитет по управлению муниципальным имуществом
Качканарского муниципального округа Свердловской области;

5) Управление образованием Качканарского муниципального округа
Свердловской области;

6) Контрольное управление Качканарского муниципального округа
Свердловской области;».

4. По всему тексту настоящего Устава слова «городской округ» в
соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ» в
соответствующем падеже.